ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 166/Р-2014

«16» декабря 2014 г.                                                                                          г. Кемерово

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместителя
председателя Комиссии:

Клостер Е.А. -

заместителя руководителя
управления;

Членов
Комиссии:

Каминской Е.Б.-

начальника  отдела рекламы,

недобросовестной конкуренции
и финансовых рынков;

Ромадиной Ю.Е. -

Даниловой М.И.-

ведущего специалиста-эксперта
отдела рекламы,
недобросовестной конкуренции
и финансовых рынков,

специалиста-эксперта отдела
рекламы, недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 166/Р-2014, возбужденное в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Группа компаний» «ВСЁ ПРО ВСЁ» (ИНН
4205162497, юридический адрес: 650000,  г. Кемерово,  ул. Ноградская, 3, далее по
тексту - ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ») по признакам нарушения пункта 1 статьи 7
Федерального закона от 13.03.2006    № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - ФЗ «О рекламе),
в присутствии представителя ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ» <…> (далее – <...>) по
доверенности № 10 от 28.10.2014г. и представителя Управления МВД России по г.
Кемерово  капитана полиции <…> (далее – <…>),

УСТАНОВИЛА:

06.10.2014г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило обращение Управления МВД России по  г.
Кемерово (исх. № 1/26-26128 от 02.10.2014г.) о наличии признаков нарушения  ФЗ «О
рекламе» в действиях ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ».

21.10.2014г. определением о возбуждении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе Кемеровским УФАС России

было возбуждено дело № 166/Р-2014 в отношении ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ» и
назначено к рассмотрению на 20.11.2014г. в 11 часов 00 минут. Данное
определение было направлено в адрес ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ», Управления МВД
России по г. Кемерово заказными письмами с уведомлениями о вручении.

14.11.2014г. в связи с производственной необходимостью дело  № 166/Р-2014, в
отношении ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ», назначенное к рассмотрению на 20.11.2014г. в
11 часов 00 минут, было отложено до 16.12.2014г. в 10 часов 00 минут.

18.11.2014г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили письменные пояснения
от ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ» (исх. б/н от 18.11.2014г.), из которых следует, что
учредителем и издателем газеты «Покупай Ка» является <…>, что подтверждается
свидетельством о регистрации СМИ, выданном Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Кемеровской области (копия свидетельства о регистрации СМИ
имеется в материалах дела).

16.12.2014г. в 10 часов 00 минут состоялось рассмотрение дела  № 166/Р-2014 в
присутствии представителя ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  <…> по доверенности № 10 от
28.10.2014г. и представителя Управления МВД России по г. Кемерово  капитана
полиции <…>.

Представитель ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ» <…> по доверенности № 10 от 28.10.2014г.
поддержала представленные ранее письменные пояснения.

Заслушав пояснения представителя ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  <…> по
доверенности № 10 от 28.10.2014г., Комиссия Кемеровского УФАС России пришла к
выводу о необходимости сделать перерыв до 16.12.2014г. до 16 часов 00 минут для
предоставления копий следующих документов представителем ООО «ГК» «ВСЁ
ПРО ВСЁ»  <...>  по доверенности № 10 от 28.10.2014г., а именно копию устава ООО
«ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ», копию устава редакции газеты «Покупай Ка».

16.12.2014г. в 16 часов 00 минут состоялось рассмотрение дела № 166/Р-2014 в
присутствии представителя ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  <…> по доверенности № 10 от
28.10.2014г. и представителя Управления МВД России по г. Кемерово  капитана
полиции <…>.

Рассмотрев представленные документы, представленные представителем ООО
«ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  <…> по доверенности № 10 от 28.10.2014г., Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о необходимости отложения
рассмотрения для получения дополнительных доказательств.

В соответствии с абзацем 2 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, абзацем 2 пункта 3.48
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденного Приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия
Кемеровского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 166/Р-2014отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 166/Р-2014 на 15 января 2015г. на 14 часов 00
минут по адресу: 650000, г.Кемерово, ул.Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация
участников дела состоится в 13 часов 50 минут в каб. 316).

3. ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС
России в срок до 12 января 2015 года информацию является ли  <…>
 индивидуальным предпринимателем, если да то представить также
индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

В случае отсутствия запрошенной информации или невозможности ее
предоставления необходимо указать причины отсутствия данной информации.

Явка представителя ООО «ГК» «ВСЁ ПРО ВСЁ»  для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.

Заместитель председателя Комиссии

Е.А. Клостер

Члены Комиссии

Е.Б. Каминская

Ю.Е. Ромадина

М.И. Данилова